
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 28 de março de 2018 Edição Nº: 2727 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE REVOGAÇÃO – A Secretaria de Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, SN, Centro, torna público a 

REVOGAÇÃO do PREGÃO PRESÃO Nº 16.02.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO AO EDITAL, por razões de interesse 

público. Jaguaribe-CE, 26 de março de 2018. Maria Aparecida Lima de Assis – 

Secretária de Educação e Cultura.  

***  ***  *** 

DECRETO Nº 936/2018 Nomeia os membros do Conselho Municipal de Saúde e dá 

outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 

Lei Municipal Nº 1.098, de 25 de março de 2012, no seu art. 6º. RESOLVE: Art. 1º - 

NOMEAR os conselheiros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Saúde, para 

exercerem seu mandato de conselheiro municipal de saúde para o período de 21 de 

fevereiro de 2018 a 21 de fevereiro de 2020, de acordo com o regimento interno, como 

representantes de Órgãos e Instituições abaixo relacionados: I – GOVERNO Secretaria 

Municipal da Saúde: Titular: Maria Zuleide Amorim Muniz Suplente: Alcilene Almeida 

de Oliveira Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência Social: Titular: 

Jackson Soares de Barros Suplente: Jarbas Araújo Bezerra Secretaria Municipal de 

Educação: Titular: Maria Aparecida Guedes das Neves Suplente: Marcelo Henrique 

Uchôa Pinheiro Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Aqüicultura e Meio 

Ambiente: Titular: Francisco Ubiracir Diógenes Suplente: Fabilla Cristiane Aquino 

Diógenes Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE: Titular: Francisco Elidenes da 

Silva Suplente: Francisco Ronaldo Nunes Unidade de Saúde: Titular: Degiane Ledo 

Timóteo Suplente: Hilda Karinni Peixoto Costa Titular: Dêniar Cryslene de Sousa Aires 

Suplente: Vanêcia Maria Lima Diniz II - TRABALHADORES DA SAÚDE Sindicato 

dos Servidores Públicos Municipais de Jaguaribe – SINDSEP - Nível superior: 

Titular: Marta de Freitas Silva Suplente: Maria Luiza Saldanha de Oliveira Titular: Ridna 

Bezerra Aires Suplente: Ana Elizabeth Guedes de Freitas Titular: Haline de Castro 

Morais Suplente: Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Jaguaribe – 

SINDSEP - Nível médio: Titular: Rafael Fernandes Ferreira Suplente: Samara Monique 

Nunes da Silva Titular: Francisca Jeanne da Silva Carneiro Suplente: Francisco dos 

Santos Bento Titular: Francisco Eldefabio Freire Nunes Suplente: Ana Cristina da Silva 

Costa Associação dos Agentes Comunitários de Saúde: Titular: Francisco Antônio de 

Aquino Suplente: Luana Saldanha Diógenes Garcia III – USUÁRIOS SEDE Associação 

Comunitária São Francisco de Assis: Titular: Edmundo Diógenes Saldanha Suplente: 

Antônia Tânia Diógenes Alves Associação Comunitária do Caranguejo: Titular: 

Suplente: Associação Comunitária Sítio Cacimbas: Titular: Francisca Eliantonia 

Pinheiro Fernandes Suplente: Bruna Andreza Brasil Pinheiro Associação Cultural de 

Artística do Vale do Jaguaribe: Titular: Suplente: Associação Comunitária do 

Capitão Mor : Titular: Rosimeire Martins Vieira Suplente: Paulo César da Silva Souza 

Associação de Pais e Amigos dos Excepicionais: Titular: Claric Diógenes de Oliveira 

Uchôa Suplente: Renata Oliveira Lima Rizzo MAPUA Associação Comunitária 

Francisco Moraes do Nascimento: Titular: Antônio Morais Honório Suplente: José 

Figueiredo Lourenço FEITICEIRO Associação Comunitária do Córrego das Pedras: 

Titular: Luiz Adaeudo Rodrigues Suplente: NOVA FLORESTA Associação Beneficente 

Católica  de Nova Floresta: Titular: José Bezerra Pinheiro Suplente: Francisco Vanaldo 

Araújo Batista AQUINOPOLES Associação Comunitária dos Moradores de 

Aquinopoles: Titular: Francisca Ione Barros do Nascimento Suplente: Ricardo Barros do 

Nascimento VERTENTES Associação Comunitária Manoel Vicente Da Silva Titular: 

Edilson José da Rocha Suplente: Antônio de Lima Rocha Neto IGREJAS Paróquia 

Nossa Senhora das Candeias: Titular: Maria Edkeila Fernandes Calixto Suplente: Maria 

Rivanilda Costa Ferreira Igreja Comunidade Missionária Renovada do Brasil: 

Titular: José Alencar Barreto Suplente: Maria Aparecida Mendes Barreto SINDICATO 

DOS TRABALHADORES RURAIS Titular: José Bomfim Teixeira de Oliveira 

Suplente: Damião da Silva Duarte Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

assinatura, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, EM 28 DE 

MARÇO DE 2018 JOSE ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO 

MUNICIPAL 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 

DE RETIFICAÇÃO DO LOCAL - A Comissão de Licitação da Prefeitura de Jaguaribe 

vem RETIFICAR  o edital de licitação de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
21.02.01/2018, que acontecerá dia 28/03/2018, às 07:30 horas, no termo “Horário, Data 

e Local”, ONDE SE LÊ: “No endereço: Na Sala da Comissão Permanente de Licitações 

na Secretaria de Planejamento e Gestão, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, 
Centro, Jaguaribe - CE”, LEIA-SE: “No endereço: No Auditório do Batalhão da 

Policia Militar do Ceará, localizado na Rua Eliziário Pinheiro, nº 410, Centro, 

Jaguaribe - CE”. Maiores informações na Sala da Comissão Permanente de Licitação. 

Jaguaribe - CE, 26 de março de 2018. Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL. 

 
 


